
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от 2015

П Р И К А З

года

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от

1370 «Об утверждении 
задания на оказание 

услуг государственными 
подведомственными 

министерству здравоохранения Калужской 
области» (в редакции приказов министерства

25.12.2014 № 
государственного 
государственных 
учреждениями,

здравоохранения Калужской области
10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324,
30.03.2015 № 354, от 11.06.2015 № 667,
30.06.2015 № 727, от 27.07.2015 № 835,
28.07.2015 № 845, от 07.08.2015 № 879,
11.08.2015 № 893, от 04.09.2015 № 988,
09.09.2015 № 1016, от 11.09.2015 № 1033,
28.09.2015 № 1095, от 06.10.2015 № 1124,
05.11.2015 № 1226, от 06.11.2015 № 1231;
10.11.2015 № 1235, от 11.11.2015 № 1238)

от
от
от
от
от
от
от
от
от

ан

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых Зкта: 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25. У.
№ 1370 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохр 
Калужской области» (в редакции приказов министерства здравоохранения Калу: 
области от 10.03.2015 №  238, от 20.03.2015 № 324, от 30.03.2015 № 354, от 11.06 
№ 667, от 30.06.2015 № 727, от 27.07.2015 № 835, от 28.07.2015 № 845, от 07.0:5.20 
№ 879, от 11.08.2015 № 893, от 04.09.2015 № 988, от 09.09.2015 № 1016, от 11.0$.20 
№ 1033, от 28.09.2015 № 1095, от 06.10.2015 № 1124, от 05.11.2015 № 1226, от 06.1 
№ 1231; от 10.11.2015 № 1235, от 11.11.2015 № 1238) (далее -  приказ) след) 
изменение, изложив приложение № 3 «Государственное задание государствен 
бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области «Калужский облг.стн 
клинический кожно-венерологический диспансер» в редакции согласно приложению 
настоящему приказу.

Министр Е.В. Разумиева

.201 
услуг 
ения 

«ской 
.2015 

15 
15 

2015 
ющ|ге 
ному 

эй 
к



Приложение
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области
о̂ 9 11 1 5 ___________

УТВЕРЖДАЮ Приложение № 3 
Министр здравоохранения Калужской области к приказу министерства здравоохранения 

------------------- В. Разумеева Калужской области

"------ "-----------------------------------  от 25.12.2014 № 1370
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области "Калужский обласной клинический кожно-венерологический диспансер"
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Часть 1
(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к

оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))
Раздел 1 Государственная услуга - 1

1 Наименование государственной услуги - Оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях

2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№  п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник 

информации о 
значении показателя 
(исходные данные 
для его расчета)

отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

1-й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 
периода

1 Проведение лечения ЗППП в стационаре (преимущественно 
сифилиса), в соответствии со стандартами и Федеральными 
клиническими рекомендациями по профилю 
"дерматовенерология"

% (Ч исло пролеченны х больны х по 
стандартам  и клиническим 
рекомендациям  х 1 0 0 ) :число 
вы писанных больных

не менее 98% не менее 98% не менее 98% не менее 98% не менее 98% Заведующий
отделеним

2 Своевременное рассмотрение администрацией диспансера 
обращений пациентов по вопросам качества оказания 
медицинской помощи

% (Реш ено вопросов обращ ений 
администрацией диспансера : Всего 
обращ ений пациентов и ж алоб) х 
100

100% 100% 100% 100% 100% орг.-метод отдел

3 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество
жалоб

абсолю тное число 0 0 0 0 0 орг.-метод отдел

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№  п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о 

значении показателя (исходные 
данные для его расчета)

отчетный финансовый год текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

1-й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 

периода
1 Оказание специализированной медицинской помощи в 

стационаре
койко-дни 9 933 6717 7 456 6717 6 717 Программа государственных 

гарантий оказания гражданам 
Российской федерации,

П р о ж и в а ю щ и м  в Калужский uGjiacm, 
бесплатной медецинской помощи



Постановления Правительства Калужской области от 0 1. 11.2008 №  438; от 21.03.2011 №  142
приказ министерства здравоохранения Калужской области о~ 25.12.2009 №  986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели, вывески Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, 
порядок обращения пациентов, месторасположение служб

по мере необходимости, не реже 1 
раз в год

5.

6. 
л6.1 
л6.2 

Л6.3

Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания 
Отзыв лицензии на вид деятельности либо окончание срока действия лицензии.
Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 
Орган, устанавливаю щ ий цены (тарифы)

Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 
отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№  п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 

утверж денное на 
отчетный период

Ф актическое 
значение за 

отчетны й период

Характеристики причин 
отклонения от 

запланированных значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Проведение лечения ЗППП в стационаре( преимущественно сифилиса), в 
соответствии со стандартами и Федеральными клиническими

% не менее 98%

рекомендациями по профилю дерматовенерология
2 Своевременное рассмотрение администрацией диспансера обращений 

пациентов по вопросам качества оказания медицинской помощи
% 100%

3 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0
4 Оказание специализированной медицинской помощи в стационаре койко-дни 7 456
5 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб. 1 0  0 1 0 , 1 2 0

Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - еж еквартально в срок до 25 числа, следующ его за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного
финансового года

А8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки.
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Раздел 1 Государственная услуга - 2
1 Наименование государственной услуги - Оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях
7 Потребители государственной услуги - физические лица______________________________________________________________________________________________________________________
3 Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество государственной услуги

А3:1 Показатели, х арактер изующие качество государственной услуги
|№ п/п Наименование показателя Единица Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник



изменения отчетный
финансовый

год

текущий
‘‘-чнансовый

год

очередной
финансовый

год

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 
периода

информации о 
значении показателя 
(исходные данные 
для его расчета)

1 Проведение лечения ЗППП в дневном стационаре( 
преимущественно сифилиса), в соответствии со стандартами и 
Федеральными клиническими рекомендациями по профилю 
"дерматовенерология"

% (Ч исло пролеченны х больны х по 
стандартам  и клиническим 
рекомендациям  х 1 0 0 ) :число 
выписанны х больны х

не менее 98% не менее 98% не менее 98% не менее 98% не менее 98% Заведущий
отделеним

2 Своевременное рассмотрение администрацией диспансера 
обращений пациентов по вопросам качества оказания 
медицинской помощи

% (Реш ено вопросов обращ ений 
администрацией д и с п а н с е р а : Всего 
обращ ений пациентов и ж алоб) х 
100

100% 100% 100% 100% 100% орг.-метод отдел

3 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество
жалоб

абсолю тное число 0 0 0 0 0 орг.-метод отдел

л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№  п/п Наименование показателя Единица
измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о 
значении показателя (исходные 

данные для его расчета)
отчетный финансовый год текущий

финансовый
год

очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода
1 Оказание специализированной медицинской помощи в 

дневном стационаре
койко-дни 1 700 1 290 1 290 1 290 1 290 Программа государственных 

гарантий оказания гражданам 
Российской федерации, 

проживающим в Калужской области, 
бесплатной медецинской помощи

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели, вывески Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения. по мере необходимости, не реже 1
порядок обращения пациентов, месторасположение служб раз в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
Отзыв лицензии на вид деятельности либо окончание срока действия лицензии.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы) _____________________________________________________________
Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№  П/П Формы контроля "т т г '’ ’ - ;;;'ЧГЧТ ! ..................................................................-........... -........................................-■

1 отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за министерство здравоохранения Калужской области
8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания



№  п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 
утверж денное на 
отчетный период

Ф актическое 
^ение за 

отчетный период

Характеристики причин 
отклонения от 

запланированных значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Проведение лечения ЗППП в дневном стационаре (преимущественно
сифилиса), в соответствии со стандартами и Федеральными клиническими 
рекомендациями по профилю "дерматовенерология"

% не менее 98%

2 Своевременное рассмотрение администрацией диспансера обращений 
пациентов по вопросам качества оказания медицинской помощи

% 100%

3 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0
4 Оказание специализированной медицинской помощи в дневном стационаре койко-дни 1 290

5 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб. 881,253
л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного

финансового года
Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания
Раздел 1 Государственная услуга - 3

1 Наименование государственной услуги - Оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях
2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№  п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги И сточник инф орм ации 

о зн ачен ии  показателя 
(исходн ы е д ан н ы е для 

е го  расчета)

отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 
периода

1 Проведение амбулаторного лечения ЗППП (преимущественно 
без сифилиса), в соответствии со стандартами и 
Федеральными клиническими рекомендациями по профилю 
"дерматовенерология”

% (Ч исло пролеченны х больны х по 
стандартам  и клиническим 
реком ендациям  х 100): число 
выписанны х больных

не менее 90% не менее 90% не менее 90% не менее 90% не менее 90% Зедущий
отделеним

2 Своевременное рассмотрение администрацией диспансера 
обращений пациентов по вопросам качества оказания 
медицинской помощи

% (Реш ено вопросов обращ ений 
адм инистрацией д и с п ан се р а : Всего 
обращ ений пациентов и ж алоб) х 
100

100% 100% 100% 100% 100% t i p i  . - MCI . 1 1 I I I  к м

3 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество
жалоб

абсолю тное число 0 0 0 0 0 орг.-метод отдел

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№ п/п Наименование показателя Единица
измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о
значении показателя (исходные 

данные для его расчета)
отчетный финансовый год текущий

финансовый
год

очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 

периода
I Оказание специализированной медицинской помощи в 

амбулаторно-поликлинических условиях------------------------------
посещ. всего 

обтшений по 
V" .........

посещения с 
профцельюТГ 

иные

32 409 
4 660

12 837

34 810 
4 800

14 650

31 907 
4 250

14 057

34 810 
4 800

14 650

34 810 
4 800

14 650

Программа государственных 
гарантий оказания гражданам 

---------Рид niu-Knii ibc.icnauiill.
проживающим в Калужской области, 

бесплатной медецинской помоши



л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Постановления Правительства Калужской области о т 01.11.2v. j№ 438; от21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели, вывески Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, 
порядок обращения пациентов, месторасположение служб

по мере необходимости, не реже 1
раз в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания 
Отзыв лицензии на вид деятельности либо окончание срока действия лицензии.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
^ 6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)__________________________________________________________________
Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)__________________________________________________________________________________________________
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного

1 отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 
отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного

министерство здравоохранения Калужской области

Требования к отчетности об исполнении государственного задания
Л8.1
№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Ф актическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин 
отклонения от 

запланированных значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Проведение амбулаторного лечения ЗППП ( преимущественно без 
сифилиса), в соответствии со стандартами и Федеральными клиническими 
рекомендациями по профилю "дерматовенерология"

% не менее 90%

2 Своевременное рассмотрение администрацией диспансера обращений 
пациентов по вопросам качества оказания медицинской помощи

% 100%

3 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0
4 Оказание специализированной медицинской помощи в амбулаторно­

поликлинических условиях
посещения,все го 31 907

обращений по заболеванию 4 250
посещения с профцелью и 

разовые
14 057

5 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб. 10 903,890
i w  1 U it О ч_

"8.3
о

(члЛисшш го су д ар е  bwiiiioro задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следую щ его за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного 
финансового года
Иные требования к отчетности исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки.

Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Наименование государственной услуги - Оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях 
Потребители государственной услуги - физические лица



3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной ус, I
№  п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги И сточник и н ф о р м ац и и  

о з н а ч е н и и  показателя
(исходн ы е данны е для 

его  р о с ч е та )

отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 
периода

1 Предоставление образцов исследова- ний на внешнюю оценку
качества в Федеральную систему внешней оценки.

колличество
исследовании

нет не реже 2-х 
раз в год.

не реже 2-х 
раз в год.

не реже 2-х 
раз в год.

не реже 2-х 
раз в год.

не реже 2-х 
раз в год.

серологическая
лаборатория.

2 Проведение внутрилабораторного контроля качества 
исследований с ипользованием контрольных образ- цов, 
методом иммунноферментного анализа.

колличество
исследований

нет ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно серологическая
лаборатория.

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информа ции о 

значении показателя (исходные 
данные для его рас-чета)

отчетный финансовый год текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 
периода

1 Вассерманизация соматических больных колличество
исследований

132 045 132 045 132 045 132 045 132 045 серологическая лаборатория.

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели, вывески Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, 
порядок обращения пациентов, месторасположение служб

по мере необходимости, не реже 1 
раз в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
Отзыв лицензии на вид деятельности либо окончание срока действия лицензии.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_________________________________________________________________
''б.З Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
'У

роля за исполнением государственного задания

1 I
Формы кош роля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги
, , |v,, о выполнен! и государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 

ПТ",т т т  ги п тп п м  н п ррщ,- чп 1 ф|Ч!рлпя очередного
министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания



№  п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 
утверж денное на 
отчетный период

Ф актическое 
учение за 

о . .н ы й  период

Характеристики причин 
отклонения от 

запланированных значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Предоставление образцов исследований на внешнюю оценку качества в
Федеральную систему внешней оценки.

колличество исследований не реже 2-х
раз в год.

2 Проведение внутрилабораторного контроля качества исследований с колличество исследований ежедневно
3 Вассерманизация соматических больных колличество исследований 132 045
4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб. 1 704,737

л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного
финансового года

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки.
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания


